

# Jupi-Tupi.pl

Szanowne Grono Pedagogiczne!

Proszę o pomoc w rozpowszechnieniu tej informacji wśród nauczycieli i uczniów.

Z oddolnej inicjatywy obywatelskiej powstał NIEKOMERCYJNY portal internetowy Jupi-Tupi.pl. To strona społecznościowa z BEZPIECZNYMI treściami dla dzieci, którą mogą redagować uczniowie, rodzice, nauczyciele i wszystkie inne osoby, którym leży na sercu dobro dzieci i ich prawidłowy rozwój.

Internet pełen jest miejsc, do których dzieci nie powinny zaglądać. Można temu zaradzić albo pełną kontrolą dostępu do internetu dzieciom (co jest niemożliwe, bo dzieci obejdą wszystkie zabezpieczenia), albo wskazując im zaufane miejsca w sieci. Ale i tam natykają się na różne treści reklamowe, marketingowe, polityczne, seksualne, religijne (np. sekty) i ideologiczne, które chcą przekształcić dzieci zgodnie z własnymi potrzebami (np. na członków sekty lub konsumentów ich produktów).

Dlatego powstała strona Jupi-Tupi.pl za którą nie stoi żadna firma, partia, organizacja religijna itp. To oddolna inicjatywa rodzicielska powstała po przeczytaniu artykułu o tym, że dzieci mogą oglądać na "YouTube" przeróbki filmów dla dzieci z wulgaryzmami i zwrotami uznawanymi za obelżywe. Aby dzieci przed tym chronić - powstała dla "Jupi-Tupi" nawet specjalna wtyczka, która blokuje niekontrolowane propozycje obejrzenia kolejnych filmów.

Jako pomysłodawca tej strony chciałbym wyjaśnić, że moją intencją jest stworzyć miejsce w internecie, w którym dzieci będą mogły oglądać treści BEZPIECZNE, czyli każdorazowo akceptowane, a także będą mogły je tworzyć, np. publikując opowiadania czy artykuły własnego autorstwa, co może być korzystne dla rozwoju ich umiejętności i talentów. Chcę także, by na stronie były poruszane sprawy dotyczące troski o prywatność w sieci, uodparniania się na reklamy i ich blokowania.

Chciałbym, aby "Jupi-Tupi" stało się również miejscem, w którym nauczyciele będą mogli angażować swoich podopiecznych w różne kreatywne akcje. Zachęcam np. do ustawienia strony Jupi-Tupi.pl jako strony startowej w przeglądarkach internetowych w pracowniach komputerowych (dlaczego mają to być strony jakichś korporacji, zamiast coś niekomercyjnego?). Na stronie są także MELODYJNE piosenki dzieci z różnych stron świata, które mogą być przydatne w nauczaniu nauczycielom języków obcych, a także artykuły, które mogą zainteresować nauczycieli.

Za "Jupi-Tupi" nie stoi żaden kapitał i nie pobiera (i nie będzie pobierać) żadnych opłat. Strona jest całkowicie bezpłatna, bo strona utrzymywana jest z dobrowolnych darowizn. Obecnie - na start - zorganizowałem łatwy konkurs z nagrodami dla dzieci (niektóre mają wartość ponad 100 zł) pozyskując 3 sponsorów. Początki są trudne i dlatego liczę na Państwa pomoc. Stronę tworzę głównie dla SATYSFAKCJI i w trosce o dobro dzieci.

Proszę przekazać mój list nauczycielom - czy to wywieszając go na tablicy ogłoszeń, czy mailingiem wewnętrznym szkoły. Chciałbym również, by nauczyciele obejrzeni moją stroną, a także by POMAGALI JĄ REDAGOWAĆ w ramach ich misji pedagogicznej. Można zgłaszać mi także uwagi i sugestie, gdyż chcę by strona była jak najbardziej PRZYJAZNA dla dzieci.

Pozdrawiam serdecznie  
I zapraszam do współpracy:  
M. Hawranek  
Pomysłodawca Jupi-Tupi.pl  
Kontakt: jupitupi@int.pl